
Protokół Nr XL||/2o22

z Sesji Rady Gminy Mietków

z dnia 25 maja 2022 roku

godzina rozpoczęcia: 11:03

godzina zakończenia: 11:59

godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków

Sesję Rady Gminy w dniu 25.05,2022 r. otworzyła Przewodniczqca Rady Gminy Mietków -

He|ena Artymowicz stowami ''otwieram Sesję Rady Gminy Mietków,,, przywitata wszystkich

zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 13 Radnych ) - l ista

obecności Radnych oraz |ista obecności sottysów stanowiq załqcznik nr!iZdo niniejszego protokotu.

. Załqcznik nr L,2 - listy obecności

Następnie Przewodniczqca Rady odczytała porzqdek obrad:

1. Otwarcie Sesji,

2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 21.04.2022 r,

3. lnformacje Przewodniczqcej Rady Gminy o dziataniach w okresie między sesjami.

4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.

5. Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok,

6. Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany Wie|o|etniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

7" Podjęcie uchwaty w sprawie udzie|enia dotacji ce|owej Parafi i  Rzymsko-kato|ickiej p.w. Wniebo-

wzięc ia NMP w Imbramowicach.

8. Podjęcie uchwaty w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaz nieruchomości gruntowej niezabudowa-

nej, oznaczonejjako działka nr 201 o pow. 0,47oo ha, potozoilej w obrębie Mi|in, stanowiqcej wta-

sność Gminy Mietków.

9. Podjęcie uchwaty w sprawie nadania nazwy u|icy Dębowa w miejscowości Mietków, Gmina Miet-

ków.

1.0. Podjęcie uchwały w sprawie nadania n.,*u u|icy Portowa w miejscowości Borzygniew, Gmina

Mietków.
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11. Podjęcie uchwaty w sprawie przystqpienia do sporzqdzenia miejscowego p|anu zagospodarowa-

nia przestrzennego w obrębach geodezyjnych Maniów Maniów Mały i Chwałów.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwaIenia miejscowego p|anu zagospodarowania przestrzennego

d|a terenów potożonych w obrębie geodezyjnym Mietków.

13. lnterpelacje i zapytania Radnych.

14. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniejsesji.

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania.

16. Zamknięcie sesji.

Ponieważ pierwotny porzqdek obrad u|egt zmianie _ na posiedzeniu połqczonych Komisji Stałych

Rady Gminy Mietków w dniu 25,05.2022. wprowadzono do porzqdku jako pkt 10. ,,Podjęcie uchwaty

w sprawie nadania nazwy u|icy Portowa w miejscowości Borzygniew, Gmina Mietków,, - zdjęto

natomiast z obrad głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia P|anu Zrównoważonej

Mobi|ności d|a Miejskiego obszaru Funkcjona|nego Wroctawia orazwyraienia woliwspótdziałania z

innymi gminami i zawarcia przez Gminę Mietków Porozumienia dotyczqcego powierzenia Gminie

Wrocław opracowania,,wspó|nych dokumentóW,, oraz,,wspó|nych dziatań,, i ustaIenia ramowych

zasad wspótpracy przy wdrażaniu P|anu Zrównoważonej MobiIności dIa Miejskiego obszaru

FunkcjonaInego Wroctawia . Wobec powyższego Przewodniczqca zarzqdzi|a gtosowanie w sprawie

zmiany porzqdku obrad.  Radni jednogłośnie przyję l i  zmieniony porzqdek.  Gtosowanie imienne

stanowi załqcznik nr 3 do niniejszego protokołu.

. Załqcznik nr 3 - głosowanie imienne w sprawie zmiany porzqdku obrad.

Ad.2

Przewodniczqca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgtoszono żadnych uwag do treści

sporzqdzonego protokotu z sesji Rady Gminy z dnia 2I.O4,fo22r,

Ad. 3

Przewodniczqca Rady poinformowata, ze w dniu f7'o4,2o22 r. odbyto się posiedzenie Komisji

|nfrastruktury Spotecznej w sprawie funkcjonowania Gminnego ośrodka Ku|tury w Mietkowie, a



protokół z posiedzenia dostępny jest w biurze Rady Gminy.

Ad .4
Wójt Gminy Mietków - Adam Kozarowicz ztoiył sprawozdanie z wykonania uchwat podjętych na
poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy

Nr uchwaty
Data
podjęcia Czego dotyczy Uwagi

Uchwała nr
xLt/285/2022

21.04.2022
Uchwała W sprawie zmiany W
budżecie Gminy na 20f2 rok.

Uchwata weszta w życie.

Uchwata nr
xLtl285l2022

2L.04.2022
Uchwata w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Mietków.

Uchwała weszła w życie'

Uchwała nr 21.04.2022

Uchwata w sprawie ustalenia zakresu
pomocy obywate|om Ukrainy, którzy
przybyli na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w
zwiqzku z dziataniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium tego
państwa

Uchwała weszta w życie z
mocq obowiqzujqcq od dnia
24 |utego 2022 r, i została
opubl ikowana w Dzienniku
Urzędowym Województwa
Do|noś|qskiego W dniu
t2.05.2022r.

xLtl287/2022

Uchwata nr
xLtl28812022

2L.04.2022

Uchwała w sprawie upoważnienia
Wójta Gminy Mietków do
dokonywania zmian w p lan ie
dochodów i wydatków budżetu
Gminy W ce|u rea|izacji zadań
zwiqzanych z pomoca obywate|om
Ukra iny

Uchwata weszła w życie.

Uchwata nr
xLt/28912022

2L.04.2022

Uchwata w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie kolejnej umowy najmu
po umowie zawartej na czas
oznaczony do 3 lat

Uchwata weszta w życie.

Uchwata nr
xLtl29Ol2022 2L.O4.2022

Uchwata w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie kolejnej umowy najmu
po umowie zawartej na czas
oznaczony do 3 lat

Uchwata weszła w życie.



Uchwała nr
xLt/29112022 2L.04.2022

Uchwata w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż nieruchomości
gruntowej niezabudowanej,
oznaczonej jako dziatka nr 205/2 o
pow. 0,2800 ha, potożonej w obrębie
Domanice, stanowiqcej własność
Gminy Mietków

Uchwała weszła w życie.

Uchwata nr
xLt/292/2022 2L.04.2022

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż nieruchomości
gruntowej niezabudowanej,
oznaczonejjako dziatka nr 447 o pow.
0,1900 ha, potożonej W obrębie
Proszkowice, stanowiqcej własność
Gminy Mietków.

Uchwała weszła w życie.

Ad.s.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,

Projekt uchwaty przedstawita Skarbnik Gminy.

Głosowato 13 radnych _oddano 13 głosów ,,za,,,P|zewodniczqca stwierdziła, że uchwata zostata

podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętq uchwatq stanowiq załqcznik nr 4 do

niniejszego protokotu

- Załqcznik nr 4 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2o22 rok.

Ad .6 .

Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany Wie|o|etniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwaty przedstawita Skarbnik Gminy.

Gtosowato 1.3 radnych - oddano ].3 gtosów ,,za,,, Przewodniczqca stwierdzita, że uchwała została
podjęta jednogtośnie. Gtosowanie imienne Wraz z podjętq uchwatq stanowiq załqcznik nr 5 do
niniejszego protokotu

- Załęcznik nr 5 - gtosowanie imiennó i uchwała w sprawie zmiany Wietoletniej Prognozy
Finansowej Gminy Mietków.



Ad.7 .

Podjęcie 'uchwały w sprawie udzie|enia dotacji celowej Parafi i Rzymsko-kato|ickiej p.w. Wniebowzię-

c ia NMP w lmbramowicach.

Projekt uchwaty przedstawita Skarbnik Gminy.

Głosowato 1.3 radnych - oddano 13 gtosów ,,za,,, Przewodniczqca stwierdziła, że uchwata zostata
podjęta jednogtośnie. Gtosowanie imienne wraz z podjętq uchwatq stanowiq zatqcznik nr 6 do
niniejszego protokołu

- Załqcznik nr 6 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzym.

sko.katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w lmbramowicach.

Ad .8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
oznaczonej jako dziatka nr 20]- o pow. 0,4700 ha, potożonej w obrębie Milin, stanowiqcej własność
Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawit Wójt Gminy Mietków - Adam Kozarowicz.

Gtosowało 1.3 radnych - oddano 13 gtosów ,,Zd,, ,Przewodniczqca stwierdzita, że uchwała zostata
podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętq uchwałq stanowiq załqcznik nr 7 do
niniejszego protokotu

- Załqcznik nr 7 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho.
mości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 201 o pow. o,47oo ha, położonej w
obrębie Milin, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Ad .9
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy u|icy Dębowa w miejscowości Mietków, Gmina Mietków.

Projekt uchwaty przedstawit Wójt Gminy Mietków - Adam'Kozarowicz, jak nadmienił jest to ulica
między starym przejazdem ko|ejowym, a wyjazem w kierunku Mi|ina, za Mietkowem.

Gtosowało 13 radnych - oddano 13 gtosów ,,Z?,, .Przewodniczqca stwierdzita, że uchwała zostata
podjęta jednogłośnie. Gtosowanie imienne wraz z podjętq uchwatq stanowiq zatqcznik nr 8 do
niniejszego protokotu

- Załqcznik nr 8 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie nazwy u|icy Dębowa w miejscowości Miet.
ków, Gmina Mietków.



Ad.10

Podjęcie uchwaty w sprawie nadania nazwy u|icy Portowa W miejscowości Borzygniew, Gmina Miet-
kow.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków - Adam Kozarowicz, jak nadmienit jest to zakończe-
nie procedury przeniesienia |oka|izacji tego miejsca z obrębu Domanice do obrębu Borzygniew. Pier-
Wotna propozycjq byta nazwa uIicy Marina, jednakże mieszkańcy Borzygniewu wybraIi miano uIicy Por-
towej, które jest bardzo dobrq nazwę.

Gtosowało 13 radnych _ oddano 1-3 głosów ,,Zd,, 'Przewodniczqca stwierdziła, że uchwata zostata
podjęta jednogłośnie. Gtosowanie imienne wraz z podjętq uchwałq stanowiq załqcznik nr 9 do
niniejszego protokotu

Załqcznik nr 9 - gtosowanie imienne i uchwała w sprawie nadania nazwy u|icy Portowa W
miejscowości Borzygniew, Gmina Mietkow.

Ad .11

Podjęcie uchwały w sprawie przystqpienia do sporzqdzenia miejscowego p|anu zagospodarowania
przestrzennego W obrębach geodezyjnych Maniów Maniów Mały i Chwatów.

Projekt uchwały przedstawit Wójt Gminy Mietków - Adam Kozarowicz

Gtosowało 1-3 radnych _ oddano 13 gtosów ,,Zd,, ,Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata zostata
podjęta jednogtośnie. Gtosowanie imienne wraz z podjętq uchwałq stanowiq załqcznik nr 10 do
n iniejszego protokotu.

Załqcznik nr 10 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie przystqpienia do sporzqdzenia

miejscowego p|anu zagospodarowania przestrzennego W obrębach geodezyjnych Manlów Maniów

Mały iChwałów.

Ad, Lf.

Podjęcie uchwaty w sprawie uchwa|enia miejscowego p|anu zagospodarowania przestrzennego d|a

terenów potożonych w obrębie geodezyjnym lvietków.

Projekt uchwaty przedstawit Wójt Gminy Mietków, Adam Kozarowicz, jak wyjaśnit jest to dostosowanie



planu do potrzeb inwestora.

Głosowato 13 radnych - oddano 13 gtosów ,,Z?,, .Przewodniczqca stwierdziła, że uchwała zostata

podjęta jednogtośnie. Gtosowanie imienne wraz z podjętq uchwałq stanowiq załqcznik nr 11 do

niniejszego protokotu.

Zatęcznik nr 11 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie uchwa|enia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Mietków

Ad. 13.

Radny Pawet Watcawek zabrat gtos i zgtosił wniosek o to by zajqć się rzeczami, które były zbierane po.

dczas zbiórek dla uchodźcow z Ukrainy (odzież, buty), a które sq sktadowane na świetlicy wiejskiej w

Maniowie. Chodzi o to by to w jakiś sposób rozdysponować gdyż ty|ko czeka ć az coś się w tym za|ęgnie,

a zapach też nie jest przyjemny i nie może to przecież wiecznie na świet|icy zalegać.

Wójt odpowiedział, że zajmie się tematem.

Ad r.6.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpe|acji na piśmie.

Ad.17

Gtos zabrała softys Ujowa G' WaIkiewicz, namieniajqc, że w Ujowie byty wykaszane pobocza droggmin.

nych, jednakże jest prob|em z zakrzaczeniami, tam już byty cięcia wykonywane w roku ubiegtym, a|e sa

odrosty.

Wójt powiedziat, że będzie się można tym zajqć, ale dopiero na jesień gdyz teraz trwa okres lęgowy

ptaków itaka wyvinka naruszataby przepisy prawa.



G. Wa|kiewicz zapytała jak wyg|qdajq prace nad monitoringiem? Gdyż we wsi gdy odnawia się

przystanek autobusowy , to za chwi|ę jest on zdewastowany. W zwiqzku z tym wszyscy już teraz czekajq

na monitoring bo pozwo|i on namierzać sprawców.

Wójt odpart, ie monitoring petni przede wszystkim funkcję psycho|ogicznq i odtrsaszajqcq po-

tencjalnych dewastatorów. Trwaja prace porjektowe, czeka nas Wszystkich wizytacja w terenie aby

dopercyzować miejsca, gdzie będzie zainsta|owany monitoring. Trudno powiedzieć kiedy cała proce-

dura się skończy, bo po zakończonych pracach projektowych trzeba będzie przeprowadzić postępowa-

nie przetargowe żeby zmieścić się w kosztach.

Sołtys Ujowa poruszyta jeszcze temat doptat do pobytu dzieci z Gminy Mietków w żtobkach i zadała

pytanie czy Wzorem innych Gmin takq pomoc będzie można wprowadzić?

Wójt odpowiedział, że niestety sytuacja finansowa gminy nie pozwa|a na Wprowadzenie takiej formy

wsparcia. Na poprzednich komisjach przedstawiony był p|an aby po zbudowaniu nowej siedziby prze-

dszkola, wykorzystać dotychczasowe pomieszczenia wtaśnie jako żtobek. Jednakże na chwi|ę obecnq

przy za|oieniu, że budowa przedszko|a wyniesie 8 mi|ionów, po ogłoszeniu przteargu wptynęta oferta

za 12 mi|ionów, na co Gminy niestety nie stać. W tej chwi|i ogtoszony jest drugi przetarg, jeże|i wciqż

oferty bedq na tak wysokim poziomie, to niestety przedszko|e zostanie tam gdzie jest.

Może - majqc w perspektywie _ rozwój dziatalności gospodarczej przyniesie poprawę W finansach

gminy i wtedy taki taki program pomocy będzie można zrea|izować, ale na pewno nie na chwi|ę obecnq.

Sottys Ujowa zapytała, co jeśli Gmina nie przystqpi do budowy przedszko|a. Wójt odpowiedziat, ze

środki z dotacji z budzetu Państwa po prsotu nie zostanq wykorzystane i wrócq do państwowej kasy.

Niestety ale |awinowy wzrost cen materiatów budow|anych śprawia, że jakako|wiek inwestycja nie do-

myka się w pierwotnych kosztorysach i często sQ to Wzrosty o L00%.

Jeże|i || przetarg przyniesie to samo, co |, to napiszemy pismo do darczyńcy z wyjaśnieniem dlaczego

nie przystqpi|iśmy do rea|izacji, ztożymy wniosek na ta samq inwestycję gdy będq ko|ejne nabory, z

prośbq o uwzg|ędnienie Gminy Mietków, ze wzg|ędu na niezawinione przez nas warunki, które nie

pozwaIajq na reaIizację inwestycji.



G. Walkiewicz spytata jeszcze co stoi na przeszkodzie aby Gmina doprowadziła wodę do kościoła w

Ujowie, gdzie trwa remont i ta woda wciqż jest potrzebna? Sprawa się komplikuje gdyż podstawiono

mazuwer prywatnej osoby i został on skradziony, więc tym większa jest potrzeba.

Wójr odpart, że byty uzgodnienia w tym zakresie m'in. z Paniq Krystynq Zygadto i ZGK będzie nad tym

czuwat.

Następnie głos zabrał Radny Janusz A|bert, który zadat pytanie czy jeśli dojdzie do przebudowy skrzyżo-

wania w Mietkowie u|ic Kqteckiej i Kolejowej, które sa drogami powiatowymi, to czy Gmina w jakiko|-

wiek sposob będzie mogta sprawować nadzór nad inwestycjq?

Wójd odpowiedziat, że niestety nie. Wiadomo jedynie, że młyn zostat przejęty prez Powiat w ramach

ZRiT.u i czekamy da|ej gdyż nikt nas nie informuje o da|szych p|anach.

J. Borecka dopowiedziata, ze z Powiatu uzskaliśmy tyle, że wszystkie pozwo|enia sq jeszcze ważne ,i

jeże|i Powiat będzie miat środki to będzie to zrea|izowane.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał gtosu, Przewodniczqca przystqpita do zamknięcia sesji.

Ad.18.

Przewodniczqca zamknęta sesję stowami: ,,Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.,,

Protokołowała:

rod i nsPe(iornOn$9aV GminY
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